SERVIÇOS PÚBLICOS, COMPOSTA PELOS MÓDULOS DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E ORÇAMENTOS, 
GESTÃO DE CONTRATOS E MEDIÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE MAPA DE OBRAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
EXTREMA, no valor total de R$ 58.730,40 (cinquenta e oito mil setecentos e trinta reais e quarenta 
centavos). Fundamentação Legal:  Lei Nº 14.133/2021, Dispensa, Art. 75, Inciso VIII. Mais informações 
através de site: www.extrema.mg.gov.br/imprensa-oficial-executivo. Extrema, 04 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000380/2025 - PREGÃO

[...]

o município de extrema, estado de minas gerais, nos termos da LEI FEDERAL 
14.133/2021, ARTIGO 89, e suas posteriores alterações, torna público a seguinte ata de registro de preços 
celebrada. TERMO Nº 000760/2025; registrado a empresa H.A DISTRIBUIDORA LTDA no valor total de R$ 
4.144,00 (quatro mil cento e quarenta e quatro reais). Data da assinatura: 03 de dezembro de 2025; prazo 
de vigência: início em 03 de dezembro de 2025 e tem seu término em 06 de outubro de 2026. Extrema, 03 
de dezembro de 2025. Edmar Brandão Luciano - Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG - PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADA

[...]

o município de extrema, estado de minas gerais, nos termos da LEI 
FEDERAL 14.133/2021, ARTIGO 89, e suas posteriores alterações, torna público a seguinte ata de registro 
de preços celebrada. TERMO Nº 000759/2025; registrado a empresa VANDERLEI COLODRÃO ME no valor 
total de R$ 195.687,00 (cento e noventa e cinco mil seiscentos e oitenta e sete reais). Data da assinatura: 
03 de dezembro de 2025; prazo de vigência: início em 03 de dezembro de 2025 e tem seu término em 03 
de dezembro de 2026. Extrema, 03 de dezembro de 2025. Edmar Brandão Luciano - Ordenador de 
Despesas.

O MUNICÍPIO DE EXTREMA, ESTADO DE MINAS GERAIS, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL14.133/2021, E

[...]

MUNICÍPIO DE EXTREMA, ESTADO DE MINAS GERAIS, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL 14.133/2021, ARTIGO 
89, E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, TORNA PÚBLICO O SEGUINTE CONTRATO CELEBRADO. CONTRATO 
Nº 000493/2025; REGISTRADO A EMPRESA  CENTROESTE CARNES E DERIVADOS LTDA NO VALOR TOTAL 
DE R$ 101.035,00 (cento e um mil trinta e cinco reais). DATA DA ASSINATURA:02 de dezembro de 2025; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: INÍCIO EM 02 de dezembro de 2025 E TEM SEU TÉRMINO EM 31 de dezembro de 
2025. EXTREMA, 02 de dezembro de 2025. Edmar Brandão Luciano - Ordenador de Despesas.

O MUNICÍPIO DE EXTREMA, ESTADO DE MINAS GERAIS, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL 14.133/2021, E

[...]

MUNICÍPIO DE EXTREMA, ESTADO DE MINAS GERAIS, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL 14.133/2021, ARTIGO 
89, E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, TORNA PÚBLICO O SEGUINTE CONTRATO CELEBRADO. CONTRATO 
Nº 000492/2025; REGISTRADO A EMPRESA  EIROS DO BRASIL LTDA NO VALOR TOTAL DE R$ 67.050,00 
(sessenta e sete mil cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA:02 de dezembro de 2025; PRAZO DE 
VIGÊNCIA: INÍCIO EM 02 de dezembro de 2025 E TEM SEU TÉRMINO EM 02 de dezembro de 2026. 
EXTREMA, 02 de dezembro de 2025. Edmar Brandão Luciano - Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG - PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADA